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A. British Sovereigns

1 1820 Gold Sovereign Open 2 NGC UNC Details #6614520-004
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Open 2.
Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

6614520-004.

350.-

2 1822 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1822. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.

350.-

3 1823 Gold Sovereign NGC AU Details #6614520-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1823. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

6614520-001.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-004/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-001/Other/


4 1824 Gold Sovereign Fine. Scarce (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1824. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Fine. Scarce.

350.-

5 1837 Gold Sovereign NGC AU 55 #6614520-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1837. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6614520-

002.

350.-

6 1852 Gold Sovereign NGC AU 58 #4220428-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4220428-

007.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-002/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4220428-007/58/


7 1854 Gold Sovereign WW incuse NGC UNC Details #6440305-017
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1854. London. WW incuse.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

6440305-017.

350.-

8 1856 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440305-018 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1856. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440305-

018.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440305-017/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440305-018/62/


10 1869 Gold Sovereign NGC MS 60 #5704767-012 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die no 45.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 5704767-

012.

350.-

11 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 62 #6141352-010 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 73.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6141352-

010.

350.-

12 1893 Gold Sovereign NGC MS 60 #6029200-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6029200-

002.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5704767-012/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6141352-010/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6029200-002/60/


13 1898 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.

350.-

14 1899 Gold Sovereign NGC MS 63 #6440481-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440481-

005.

350.-

15 1900 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

013.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-013/62/


16 1906 Gold Sovereign NGC MS 63 #5977948-008 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5977948-

008.

350.-

17 1906 Gold Sovereign NGC MS 62 #5977948-010 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

010.

350.-

18 1907 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-021 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

021.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-008/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-010/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-021/62/


19 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-044 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

044.

350.-

20 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-045 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

045.

350.-

21 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-047 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

047.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-044/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-045/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-047/66/


22 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-054 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

054.

350.-

23 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-057 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

057.

350.-

24 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-069 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

069.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-054/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-057/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-069/66/


25 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-072 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

072.

350.-

26 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-089 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

089.

350.-

27 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-090 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

090.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-072/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-089/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-090/66/


28 1925 Gold Sovereign NGC MS 65+ #6440481-046 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 6440481-

046.

350.-

29 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-033 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

033.

350.-

30 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-067 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

067.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-046/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-033/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-067/65/


31 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-073 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

073.

350.-

32 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-076 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

076.

350.-

33 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-078 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

078.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-073/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-076/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-078/65/


34 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-079 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

079.

350.-

35 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-081 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

081.

350.-

36 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-086 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

086.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-079/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-081/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-086/65/


B. Half-Sovereigns

37 1853 Gold Half-Sovereign NGC AU Details #4334111-002 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1853. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

4334111-002.

180.-

38 1855 Gold Half-Sovereign PCGS MS62 #39087941 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1855. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 39087941.

180.-

39 1863 Gold Half-Sovereign No die number NGC AU 58 #4334111-006
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1863. London. No die number.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4334111-

006.

180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4334111-002/Other/
https://www.pcgs.com/cert/39087941
https://www.ngccoin.com/certlookup/4334111-006/58/


40 1902 Gold Half-Sovereign (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.

180.-

41 1904 Gold Half-Sovereign With BP (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1904. London. With BP.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date and B.P. in exergue.

180.-

42 1908 Gold Half-Sovereign (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1908. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.

180.-



43 1912 Gold Half-Sovereign (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.

180.-

44 1913 Gold Half-Sovereign (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.

180.-

C. Commonwealth Sovereigns

45 1861 SY Gold Sovereign NGC AU 58 #4323493-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4323493-

001.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4323493-001/58/


46 1861 SY Gold Sovereign PCGS Genuine - AU Details (98 - Damage)
#45641296 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - AU Details (98 - Damage) ,

certification number 45641296.

350.-

47 1862 SY Gold Sovereign NGC XF 40 #1756661-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1862 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC XF 40, certification number 1756661-

001.

350.-

48 1864 SY Gold Sovereign NGC AU 53 #1728528-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1864 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 1728528-

006.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/45641296
https://www.ngccoin.com/certlookup/1756661-001/40/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1728528-006/53/


49 1865 SY Gold Sovereign SEGS AU 55 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1865 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
SEGS AU 55.

350.-

50 1865 SY Gold Sovereign PCGS AU50 #60104116 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1865 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number 60104116.

350.-

51 1866 SY Gold Sovereign NGC MS 62 #4220428-014 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1866 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 4220428-

014.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/60104116
https://www.ngccoin.com/certlookup/4220428-014/62/


52 1867 SY Gold Sovereign NGC MS 60 #1877152-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1867 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 1877152-

001.

350.-

53 1871 S Gold Sovereign St George; Short Tail. Large B.P. PCGS Genuine - AU
Details (92 - Cleaned) #45641297 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871 S. Sydney. St George; Short Tail. Large B.P..
Young head left, WW buried in truncation; mintmark S below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and large B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - AU Details (92 - Cleaned) ,

certification number 45641297.

350.-

54 1880 M Gold Sovereign St George; Medium Tail PCGS MS63 #45658415
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 M. Melbourne. St George; Medium Tail.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with medium tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 45658415.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/1877152-001/60/
https://www.pcgs.com/cert/45641297
https://www.pcgs.com/cert/45658415


55 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU58 #43222437
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 43222437.

350.-

56 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU55 #43222438
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 43222438.

350.-

57 1889 S Gold Sovereign First Legend (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 S. Sydney. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/43222437
https://www.pcgs.com/cert/43222438


58 1891 M Gold Sovereign Long Tail NGC MS 60 #6030169-004 (AGW=0.2355
oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Long Tail.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6030169-

004.

350.-

59 1897 M Gold Sovereign NGC MS 62 #5977948-003 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

003.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030169-004/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-003/62/


61 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-017 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

017.

350.-

62 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-019 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

019.

350.-

63 1900 P Gold Sovereign NGC MS 60 #6066380-057 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Ex-TCC Auction 36, Lot 218.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6066380-

057.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-017/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-019/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066380-057/60/


64 1901 P Gold Sovereign NGC MS 61 #5977948-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5977948-

005.

350.-

65 1905 M Gold Sovereign NGC MS 61 #5977948-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5977948-

006.

350.-

66 1907 M Gold Sovereign PCGS MS63 #43222441 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 43222441.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-005/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-006/61/
https://www.pcgs.com/cert/43222441


67 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63+ #6440482-030 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6440482-

030.

350.-

68 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #6440482-028 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

028.

350.-

69 1910 S Gold Sovereign PCGS MS63 #41654819 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 41654819.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-030/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-028/63/
https://www.pcgs.com/cert/41654819


70 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #6055715-034 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Ex-TCC Auction 32, Lot 227.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6055715-

034.

350.-

71 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-013 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-

013.

350.-

72 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-014 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-

014.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055715-034/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-013/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-014/62/


73 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-015 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-

015.

350.-

74 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-019 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-

019.

350.-

D. Commonwealth Half-Sovereigns

75 1925 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2884420-005 (AGW=0.1176 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2884420-

005.

180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-015/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-019/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2884420-005/62/


76 1925 SA Gold Half-Sovereign (AGW=0.1176 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

180.-

E. Modern Sovereign Gold

77 1957 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 66 #5787908-004 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5787908-

004.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787908-004/66/


79 1958 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-008 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

008.

350.-

80 1959 Gold Sovereign NGC MS 63 #2133732-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2133732-

009.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-008/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-009/63/


82 1963 Gold Sovereign NGC UNC Details #2133732-011 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2133732-011.

350.-

83 1964 Gold Sovereign NGC MS 63+ #5778068-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 5778068-

005.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-011/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778068-005/63/


85 1965 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

013.

350.-

86 1965 Gold Sovereign NGC MS 63 #2126812-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Ex-TCC Auction 67, Lot 48.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2126812-

013.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-013/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-013/63/


87 1966 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-014 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

014.

350.-

88 1966 Gold Sovereign NGC MS 63 #6297096-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6297096-

004.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6297096-004/63/


90 1967 Gold Sovereign NGC MS 63 #5778068-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1967. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5778068-

007.

350.-

91 1968 Gold Sovereign NGC UNC Details #2133732-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2133732-016.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778068-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-016/Other/


92 1974 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS66 #44084268 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number

44084268.

350.-

93 1974 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-017 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

017.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/44084268
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-017/64/


94 1976 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-018 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1976. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

018.

350.-

95 1978 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS66 #42637215 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 42637215.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-018/64/
https://www.pcgs.com/cert/42637215


97 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637224 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637224.

350.-

98 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637222 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637222.

350.-

99 1979 Gold Sovereign NGC MS 64 #2133732-020 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 1979. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-

020.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/42637224
https://www.pcgs.com/cert/42637222
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-020/64/


100 1980 Gold Sovereign NGC MS 65 #2133732-021 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2133732-

021.

350.-

101 1981 Gold Sovereign NGC MS 66 #2133732-022 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2133732-

022.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-021/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-022/66/


103 2010 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #37615525 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37615525.

350.-

104 2010 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

350.-

https://www.pcgs.com/cert/37615525


106 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM #39172849
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39172849.

350.-

107 2013 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

350.-

https://www.pcgs.com/cert/39172849


108 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM
#39004287 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39004287.

350.-

109 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4701017-026 Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 4701017-026.

350.-

https://www.pcgs.com/cert/39004287
https://www.ngccoin.com/certlookup/4701017-026/70/


110 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

350.-

111 2019 Gold Sovereign BU Matte - milled NGC MS 70 MATTE #6322396-025
Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. BU Matte - milled.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,

certification number 6322396-025.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322396-025/70/


112 2019 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

350.-

113 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-002 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-002.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-002/70/


114 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-001 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319029-001.

350.-

115 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Proof Pattern
Piedfort NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2880313-001 (AGW=2.3553 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2880313-001.

3460.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2880313-001/70/


116 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Piedfort
Pattern Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2880313-002 (AGW=0.9420 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Piedfort Pattern Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2880313-002.

1390.-

117 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2880313-003 (AGW=0.4704 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2880313-003.

690.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2880313-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2880313-003/70/


118 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #2880313-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2880313-004.

350.-

119 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2880313-005 (AGW=0.1179 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2880313-005.

180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2880313-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2880313-005/70/


120 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Proof NGC MS 70
MATTE #6614520-009 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE, certification number

6614520-009.

1730.-

121 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Matte BU NGC MS 70
MATTE #6614520-009 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Matte BU.
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,

certification number 6614520-009.

1730.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-009/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-009/70/


122 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Matte BU About FDC
Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Matte BU.
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

1730.-

123 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6319687-001 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6319687-001.

700.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319687-001/69/


F. Modern Commemorative Gold

124 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Milled Edge
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2133732-024 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2133732-024.

2940.-

125 2010 Gold 100 Pounds (1 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6671494-008

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold 100 pounds, 2010. Royal Mint. Proof.
The 2010 Britannia design features an unusual profile bust by Suzie Zamit.
Fourth, crowned head of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 100 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. /
Helmeted and draped profile portrait of Britannia facing right; date below;
BRITANNIA ONE OUNCE FINE GOLD. Design by Suzie Zamit. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6671494-008.

1480.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-024/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671494-008/70/


126 2013 Gold 5 Pounds (Crown) Prince George Christening Proof Box & COA
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2013. Royal Mint. Proof.
Celebrating the christening of George Alexander Louis, Prince George of
Cambridge, eldest son of Prince William, the Duke of Cambridge, and
Catherine, Duchess of Cambridge.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II D
· G · REG · F · D FIVE POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / Seven-line
inscription set within crowned and heavily decorated cartouche: 'To
celebrate the Christening of PRINCE GEORGE of CAMBRIDGE 2013'; ribbon
below with the motto of Elizabeth II 'DIEU ET · MON DROIT' (French: God
and my right). Design by John Bergdahl. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1730.-

127 1995 Gold 2 Pounds WW2 Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6028324-013
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 1995. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th Anniversary of the end of The Second World War.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F · D · TWO POUNDS ·. Design by Raphael Maklouf. / Stylised
representation of a peace dove flying left. Design by John Mills. Edge milled
and inscribed (incuse lettering); 1945 IN PEACE GOODWILL 1995.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6028324-013.

700.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028324-013/69/


128 2019 Gold 50 Pounds (1/2 oz.) Britannia NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6028200-023

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pounds, 2019. Royal Mint.
Fifth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; JC below; on guilloche
pattern background; ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 POUNDS ·. Design
by Jody Clark. / Standing Britannia left, holding a trident and olive branch
while resting on a shield decorated with the cross of the Union Jack; on
textured background;' BRITANNIA ' 2019 ' 1/2 oz ' 999.9 ' FINE ' GOLD '. Design
by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028200-023.

740.-

129 2019 Gold 50 Pence Wallace and Gromit Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030169-002 Box & COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 30th anniversary of the film A Grand Day Out in 1989, in
which Wallace and Gromit began their adventures on the moon.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Popular story
characters Wallace and Gromit looking out of riveted porthole of their rocket;
'CASEUS PRAESTANS' above, 'WALLACE and GROMIT' below. Design by Nick
Park. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6030169-002.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028200-023/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030169-002/70/


130 2019 Gold 50 Pence Battle of Hastings Proof Piedfort NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6028299-005 (AGW=0.9141 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof Piedfort.
Commemorating the 50th anniversary of the introduction of the 50 pence
denomination and part of the set 50 Years of the 50p Coin Set - Military, a 5-
coin set featuring 50 pence coins issued to mark military events.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Medieval warrior
holding a shield pierced by arrows, dividing the date 1066; BATTLE OF
HASTINGS around; 2016 below. Design by John Bergdahl. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6028299-005.

1340.-

131 2020 Gold 50 Pence Rosalind Franklin Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6028066-003 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th anniversary of the birth of Rosalind Franklin
(1920 - 1958), a British scientist famous for her DNA research and chemical
structure of viruses.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Photo 51 left;
vertical inscription on two lines 'ROSALIND FRANKLIN'. Design by David
Knapton. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028066-003.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028299-005/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028066-003/70/


132 Australia Elizabeth II 2019 P Gold 25 Dollars (1/4 oz.) Welcome Stranger
Gold Nugget Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5776768-012 Box & COA

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 dollars, 2019 P. Perth Mint. Proof.
Sixth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, wearing the
George IV State Diadem and the Victorian Coronation Necklace; ELIZABETH
II AUSTRALIA 25 DOLLARS 2019. Design by Jody Clark. / Welcome Stranger
Gold Nugget with radiating lines, date below; THE AUSTRALIAN NUGGET
WELCOME STRANGER 1869 2019 1/4oz 9999 GOLD P. Design by Stuart
Devlin. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 5776768-012.

370.-

133 Canada 2019 Gold 10 Dollars 100th Anniversary of the last Canadian
Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6671930-005 (AGW=0.2508
oz.)

CANADA.
Gold 10 dollars, 2019. Proof.
Portrait of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II CANADA DG REGINA.
Design by Susanna Blunt. / St George on horseback slaying the dragon,
denomination above, mintmark and 1919-2019 below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6671930-005.

370.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776768-012/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671930-005/70/


134 Australia Elizabeth II 2019 P Gold 25 Dollars (1/4 oz.) Perth Mint 200th
Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6671930-001

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 dollars, 2019 P. Perth Mint. Proof.
Commemorative coin celebrating the 200th anniversary of the launch of the
Perth Mint.
Sixth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, wearing the
George IV State Diadem and the Victorian Coronation Necklace; ELIZABETH
II AUSTRALIA 25 DOLLARS 2019. Design by Jody Clark. / Replica of 1855
Sydney One Sovereign. Elements of the original, Type I sovereign design
include the St. Edward's crown, a laurel wreath, and the motto AUSTRALIA.
Plus 200 in an oval shape; PERTH MINT 200 AUSTRALIA SOVEREIGN. Design
by Ing Ing Jong. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6671930-001.

340.-

G. Silver

135 1662 Silver Crown NGC VF 30 #2781742-013

ENGLAND. Charles II, 1660-85.
Silver crown, 1662. NULL.
First laureate bust of Charles II facing right, rose below, surrounded by Latin
legend CAROLVS·II· DEI· GRATIA· and a toothed border. / Crowned cruciform
shields, interlocking C's in angles, divided date above. Legend reads MAG·
BR·FRA ET·HIB· REX·. Edge undated.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 2781742-

013.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671930-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2781742-013/30/


136 1664 Silver Crown ICG EF40

ENGLAND. Charles II, 1660-85.
Silver crown, 1664. NULL.
Second laureate and draped bust of King Charles II right. Legend reads
CAROLUS.II. DEI.GRATIA. / Crowned cruciform shields, interlocking C's in
angles, divided date above. Legend reads MAG· BR·FRA ET·HIB· REX·. Edge
shows regnal year in Roman numerals.
ICG EF40.

20.-

137 1679 Silver Crown NGC VF 30 #4334181-006

ENGLAND. Charles II, 1660-85.
Silver crown, 1679. NULL.
Third laureate and draped bust of King Charles II right. Legend reads
CAROLUS.II. DEI.GRATIA. / Crowned cruciform shields, interlocking C's in
angles, divided date above. Legend reads MAG· BR·FRA ET·HIB· REX·. Edge
shows regnal year in Roman words.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 4334181-

006.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4334181-006/30/


138 1707 Silver Crown SEXTO NGC VF 30 #4345392-004

ENGLAND. Anne, 1702-14.
Silver crown, 1707. NULL. SEXTO.
Second draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border. . / Crowned cruciform Pre-Union
shields showing the arms of England, Scotland, France and Ireland, around
Garter star, sceptres in angles, surrounded by abbreviated Latin legend MAG·
BRI·FR· ET·HIB· REG·17 07·. Edge shows regnal year in Latin, DECUS ET
TVTAMEN ANNO REGNO SEXTO.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 4345392-

004.

20.-

139 1821 Silver Crown PCGS AU53 #02683454

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver crown, 1821. Royal Mint.
Laureate head left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D:.
Design by Benedetto Pistrucci. / St. George with helmet and cape, holding a
sword, on horseback rearing right; date and BP in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering); DECUS ET TUTAMEN.
ANNO REGNI SECUNDO.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number

02683454.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4345392-004/30/
https://www.pcgs.com/cert/02683454


140 1821 Silver Crown Extremely fine, cleaned

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver crown, 1821. Royal Mint.
Laureate head left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D:.
Design by Benedetto Pistrucci. / St. George with helmet and cape, holding a
sword, on horseback rearing right; date and BP in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering); DECUS ET TUTAMEN.
ANNO REGNI SECUNDO.
Extremely fine, cleaned.

20.-

141 1844 Silver Crown Edge lettering with star stops About extremely fine,
graffiti

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1844. Royal Mint. Edge lettering with star stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
About extremely fine, graffiti.

20.-



142 1845 Silver Crown Edge lettering with cinquefoil stops NGC AU 55
#4334181-009

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1845. Royal Mint. Edge lettering with cinquefoil stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 4334181-

009.

20.-

143 1845 Silver Crown Edge lettering with cinquefoil stops NGC AU Details
#4208195-003

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1845. Royal Mint. Edge lettering with cinquefoil stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

4208195-003.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4334181-009/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4208195-003/Other/


144 1935 Silver Crown Rocking Horse Specimen NGC SP 63 #6382808-004

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1935. Royal Mint. Specimen in box.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
In secure plastic holder, graded NGC SP 63, certification number 6382808-

004.

10.-

145 1937 Silver Crown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver crown, 1937. Royal Mint.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382808-004/63/


146 1937 Silver Crown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver crown, 1937. Royal Mint.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.

10.-

147 1836 Silver Halfcrown Very fine, reverse better

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver halfcrown, 1836. Royal Mint.
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Very fine, reverse better.

10.-

148 1844 Silver Halfcrown Fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1844. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Iridescent Tone.
Fine.

10.-



149 1845 Silver Halfcrown Good fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1845. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good fine, lightly cleaned.

10.-

150 1846 Silver Halfcrown Fine. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1846. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Some iridescence.
Fine. Scarce.

10.-

151 1849 Silver Halfcrown Large Date Good fine. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1849. Royal Mint. Large Date.
Young head of Queen Victoria facing left; large date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath;
rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Some iridescence.
Good fine. Scarce.

10.-



152 1850 Silver Halfcrown Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1850. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good fine.

10.-

153 1874 Silver Halfcrown About extremely fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1874. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
About extremely fine, lightly cleaned.

10.-

154 1875 Silver Halfcrown Good very fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1875. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine, lightly cleaned.

10.-



155 1878 Silver Halfcrown About extremely fine, cleaned and retoning. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1878. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
This coin has been cleaned in its past and is now retoning.
About extremely fine, cleaned and retoning. Scarce.

10.-

156 1881 Silver Halfcrown Very fine, ex mount

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1881. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Edge damage from previous mounting, deeply toned.
Very fine, ex mount.

10.-

157 1883 Silver Halfcrown Good very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1883. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine, cleaned.

10.-



158 1886 Silver Halfcrown About extremely fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1886. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
About extremely fine, cleaned.

10.-

159 1888 Silver Halfcrown NGC AU 58 #4866434-005

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1888. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4866434-

005.

10.-

160 1888 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1888. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Vibrantly iridescent tone.
Extremely fine.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866434-005/58/


161 1891 Silver Halfcrown About extremely fine. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1891. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
About extremely fine. Scarce.

10.-

162 1892 Silver Halfcrown Very fine, harshly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1892. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Very fine, harshly cleaned.

10.-



163 1901 Silver Halfcrown NGC MS 61 #4866434-006

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1901. Royal Mint.
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 4866434-

006.

10.-

164 1915 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296887-006

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
ex-TCC Auction 71, Lot 131.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296887-

006.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866434-006/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296887-006/61/


165 1915 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296895-007

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296895-

007.

10.-

166 1916 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-

167 1918 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296895-007/58/


168 1920 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1920. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-

169 1928 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1928. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.

10.-

170 1931 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6381740-008

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1931. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6381740-

008.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381740-008/62/


171 1933 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6381740-009

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1933. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6381740-

009.

10.-

172 1940 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1940. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

173 1944 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1944. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381740-009/62/


174 1887 Silver Double Florin Roman I in date NGC MS 62 #4866434-004

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint. Roman I in date.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 4866434-

004.

20.-

175 1887 Silver Double Florin NGC MS 62 #4866434-003

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 4866434-

003.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866434-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866434-003/62/


177 1856 Silver Florin Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1856. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: brit: reg: f: d:
mdccclvi Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Some iridescence.
Good very fine.

10.-

178 1864 Silver Florin Colon after brit Very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1864. Royal Mint. Colon after brit.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: brit: reg: f: d:
mdccclxiv Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Die number 4, unlisted in Bull.
Very fine, cleaned.

10.-



179 1870 Silver Florin Good very fine, cleaned. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1870. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxx Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Obverse, spot aggressively removed behind head. Die number 22.
Good very fine, cleaned. Scarce.

10.-

180 1871 Silver Florin Extremely fine, cleaned ex mount. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1871. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxi Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Severe edge damage at 1 o'clock on reverse. Die number 62.
Extremely fine, cleaned ex mount. Scarce.

10.-



181 1873 Silver Florin Very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1873. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxiii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Die number 23 with doublestruck.
Very fine, cleaned.

10.-

182 1874 Silver Florin Very fine, cleaned ex mount

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1874. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxiv Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Severe planchet flaw on obverse. Die number 60.
Very fine, cleaned ex mount.

10.-



183 1878 Silver Florin Die Number Good fine, cleaned and retoning

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1878. Royal Mint. Die Number.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; die number below; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxviii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
This coin has been cleaned at some time in its past and is now retoning. Die
number 61.
Good fine, cleaned and retoning.

10.-

184 1883 Silver Florin Very fine, cleaned and retoning

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1883. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; Victoria d: g: britt: reg: f: d: mdccclxxxiii Design by
William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in centre, floral emblems in
angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound' below. Design by William
Dyce. Edge milled.
This coin has been cleaned and some point in its past and is now retoning.
Very fine, cleaned and retoning.

10.-



185 1889 Silver Florin Extremely fine, obverse lightly cleaned. Scarce

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1889. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Extremely fine, obverse lightly cleaned. Scarce.

1.-

186 1904 Silver Florin Very fine, lightly cleaned. Rare

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1904. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
Very fine, lightly cleaned. Rare.

10.-



188 1825 Silver Shilling Third Reverse Proof (Milled Edge) Equal-finest NGC PF
65 CAMEO #6319537-002

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver shilling, 1825. Royal Mint. Proof (Milled Edge).
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number

6319537-002.

10.-

189 1887 Silver Shilling Shield Proof NGC PF 64+ #6318735-005

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1887. Royal Mint. Proof.
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64+, certification number 6318735-

005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319537-002/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-005/64/


190 1893 Silver Shilling Proof NGC PF 64 ULTRA CAMEO #6672191-001

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1893. Royal Mint. Proof.
Crowned, old and veiled bust of Victoria facing left; VICTORIA · DEI · GRA ·
BRITT · REGINA · FID · DEF · IND · IMP ·. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE SHILLING above. Design by Edward Paynter.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 ULTRA CAMEO, certification

number 6672191-001.

10.-

191 1816 Silver Sixpence NGC MS 63 #6672191-003

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver sixpence, 1816. Royal Mint.
Laureate head of King George III facing right; date below; GEOR : III D : G :
BRITT : REX F : D :. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE. (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it) Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6672191-

003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672191-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6672191-003/63/


192 1887 Silver Sixpence Old Wreath Design NGC MS 64 #4866434-009

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1887. Royal Mint.
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 4866434-

009.

10.-

193 1859 Silver Threepence First bust, younger variety Good very fine, lightly
cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver threepence, 1859. Royal Mint. First bust, younger variety.
Younger variety of first bust left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F: D:.
Design by William Wyon. / Crowned '3' dividing date within oak wreath.
Edge plain.
Good very fine, lightly cleaned.

10.-

194 1860 Silver Threepence Circulating First bust, younger variety Very fine,
cleaned and retoning

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver threepence, 1860. Royal Mint. First bust, younger variety.
Younger variety of first bust left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F: D:.
Design by William Wyon. / Crowned '3' dividing date within oak wreath.
Edge plain.
This coin has been cleaned in its past and is retoning.
Very fine, cleaned and retoning.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866434-009/64/


195 1944 Silver Threepence (Silver, circulating) NGC MS 62 #6320199-002

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver threepence, 1944. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX.
Design by Thomas Humphrey Paget. / Shield of St. George framed by a
Tudor rose dividing date; THREE PENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above.
Design by George Kruger Gray. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6320199-

002.

10.-

196 2020 Silver 10 Pounds (10 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5780873-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 10 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
ex-TCC Auction 71, Lot 172.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5780873-007.

190.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320199-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780873-007/70/


197 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 10 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

100.-

198 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - Elton John Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge inscribed (incuse lettering); ELTON JOHN.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-



199 2021 Silver 2 Pounds (1 oz.) Mr. Men - Mr. Happy Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Minted as part of a series of coins by the Royal Mint dedicated to Mr. Men
characters and features Mr. Happy.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 2 POUNDS', designed by Jody Clark / Within a beaded border, the reverse
of the coin shows a coloured children's book illustration of Mr. Happy, on a
background of flower-covered hills. "MR. MEN 50 years Roger Hargreaves"
above. Designed by Roger Hargreaves. Edge milled.
Ex-TCC Auction 73, Lot 301.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-

2002022 Silver 5 Pounds (1 oz.) Platinum Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof.
70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Portrait of The Queen on horseback within garter, date below; "ELIZABETH II
· D · G · REG · F · D · 5 POUNDS", "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE"./ Ornate
draped crowned Shield of the Royal Arms of the United Kingdom with dates
"· 1952 2022 ·" below. The drapery is inspired by the royal mantle, or robe,
worn by Her Majesty at her coronation in 1953. Royal Order of the Garter,
inscribed with the royal motto "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · ". JB
right. Both designs by John Bergdahl. Edge inscribed with Queen's pledge
from her 1952 Christmas message: "SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE"
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

30.-



H. Copper, Bronze, & CuNi

201 1806 Copper Penny Gilt proof NGC PF 63 CAMEO #6670777-001

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Copper penny, 1806. Soho Mint. Gilt proof.
Laureate and draped bust of King George III facing right, K on truncation,
date below; GEORGIUS III · D : G · REX.. Design by Conrad Küchler. / Seated
Britannia left, holding trident and olive branch; shield resting on rock at
right; SOHO on right end of rock; BRITANNIA above. Design by Conrad
Heinrich Küchler. Edge grained.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEO, certification number

6670777-001.

1.-

202 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 66 ULTRA CAMEO
#3933038-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof.
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 ULTRA CAMEO, certification

number 3933038-002.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6670777-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3933038-002/66/


203 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 63 #5878464-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof.
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 5878464-

005.

1.-

204 1953 Bronze Penny Proof NGC PF 64 RB #5878473-020

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Bronze penny, 1953. Royal Mint. Proof.
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Seated Britannia
right, date below; ONE PENNY around above. Design by Leonard Charles
Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 RB, certification number

5878473-020.

1.-

205 1957 CuproNickel Halfcrown

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel halfcrown, 1957. Royal Mint.
Laureate bust of Elizabeth II facing right; around, ELIZABETH II DEI GRATIA
REGINA. Design by Mary Gillick. / Crowned square-topped shield quartered
with the arms of England, Scotland and Ireland dividing Royal cypher E R;
HALF CROWN and date around below; FID · DEF above. Design by F. G.
Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878473-020/64/


206 1958 CuproNickel Halfcrown

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel halfcrown, 1958. Royal Mint.
Laureate bust of Elizabeth II facing right; around, ELIZABETH II DEI GRATIA
REGINA. Design by Mary Gillick. / Crowned square-topped shield quartered
with the arms of England, Scotland and Ireland dividing Royal cypher E R;
HALF CROWN and date around below; FID · DEF above. Design by F. G.
Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.

1.-

I. Sets and Group Lots

207 2013 London Underground Proof Gold 2-Coin Set (AGW=0.9421 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds 2013. Royal Mint. Proof. London
Underground - The Roundel. Mintage: 191. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4711 oz.)
Commemorating the 150th anniversary of the London Underground. When
the Metropolitan Railway opened in January 1863, now part of the Circle,
Hammersmith & City and Metropolitan lines, it became the world's first
underground passenger railway.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds 2013. Royal Mint. Proof. London
Underground - The Train. Mintage: 199. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4711 oz.)
Commemorating the 150th anniversary of the London Underground. When
the Metropolitan Railway opened in January 1863, now part of the Circle,
Hammersmith & City and Metropolitan lines, it became the world's first
underground passenger railway.

1390.-



208 1911 1912 1913 Lot of 8 Gold Half-Sovereigns Various conditions
(AGW=0.9412 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 8 gold coins.
Coin 1: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1911. London. Mintage: 6,104,106. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 2: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1911. London. Mintage: 6,104,106. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 3: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1911. London. Mintage: 6,104,106. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 4: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1911. London. Mintage: 6,104,106. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 5: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1912. London. Mintage: 6,224,316. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 6: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1912. London. Mintage: 6,224,316. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 7: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1912. London. Mintage: 6,224,316. 19.3
mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)
Coin 8: George V, 1910-36, Half-Sovereign 1913. London. Mintage: 6,094,290.
19.3 mm. 3.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)

1380.-

209 1935 & 1897 Lot of 2 Various Metals Medals Box & COA

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 various metals coins, in the original box as issued by the Mint and
the certificate of authenticity (COA).
Coin 1: George V, 1910-36, Medal 1935. 31.5 mm. 15.5 g. 925/1000 Silver.
About uncirculated, lightly cleaned

Coin 2: Victoria, 1837-1901, Medal 1897. Diamond Jubilee Historical Medal. 56
mm. 74.55 g. Bronze.
Celebratory medal for the Diamond Jubilee of Queen Victoria.
Virtually uncirculated

1.-



210 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 5 Pounds Various conditions Box & COA
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

80.-

211 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 5 Pounds Various conditions Box & COA
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

80.-



212 1819-1900 Lot of 44 Silver Crowns (ASW=36.9964 oz.)

UNITED KINGDOM. George III & Victoria.
Silver lot of 44 crowns, 1819-1900. Royal Mint.
6 x 1819, 2 x 1821, 2 x 1822, 2 x 1888, 5 x 1889, 4 x 1890, 3 x 1891, 3 x 1892, 3 x 1893,
2 x 1896, 2 x 1897, 3 x 1898, 1 x 1899, 6 x 1900.

680.-

213 1819-1899 Lot of 15 Silver Crowns (ASW=12.6151 oz.)

UNITED KINGDOM. George III & Victoria.
Silver lot of 15 crowns, 1819-1899.

230.-

214 Lot of assorted 925.0/1000 Silver Florins and Threepences

UNITED KINGDOM. Victoria & George V.
Silver florins and threepences, 1887-1920.

280.-

215 Lot of assorted 500.0/1000 Silver Florins and Threepences

UNITED KINGDOM. George V & George VI.
Silver florins and threepences, 1910-1952.

160.-



216 1937 Silver and Bronze 15-Coin Specimen Coronation Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver and Bronze 15-coin specimen coronation proof set , 1937.
Crown to Farthing.

20.-

217 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set Uncirculated Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.
Comes with the original box as issued by the Mint. Uncirculated.

1.-

218 2009 Silver Proof Piedfort Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver proof piedfort set, 2009. Royal Mint.
Henry VIII £5, Burns £2, Darwin £2, and Kew 50p.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

70.-



220 2007 Silver Piedfort Proof Set (ASW=5.6526 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 5 piedfort proof sets, 2007. Royal Mint.
£5 Diamond Wedding Anniversary, £2 Act of Union, £2 Abolition of the Slave
Trade, £1 Gateshead Millennium Bridge, 50p Scout Movement 150th
Anniversary.

110.-

221 1994-2008 Lot of 4 Silver One Pounds (ASW=3.3907 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 4 one pounds, 1994-2008. Royal Mint.
2008 Shield of Arms £1 Piedfort, 2006 £1 Proof Piedfort, 1994-97 Proof
Piedfort £1 Collection, and 1994-97 Proof Piedfort £1 Collection.

70.-

222 Alderney 2019 Silver Moon Landing 3-Coin Set

UNITED KINGDOM. ALDERNEY. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver moon landing 3-coin set, 2019. Jubilee Mint.
50th Anniversary of the Moon Landing, £5, £2, £1.

30.-



224 Silver 2003 Piedfort Set & 2002 Accession Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2003 piedfort set & 2002 accession set, .
The Accession Set, 2003 DNA £2 Piedfort, £1 Piedfort, and Women's Suffrage
50p Piedfort.

40.-

225 2013 Lot of 20 Silver 20 Pounds BU George and Dragon (ASW=10.0928 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 20 20 pounds, 2013. Royal Mint. BU George and Dragon.
The George and the Dragon 2013 BU coins in presentation cards.

190.-

226 2014 Lot of 20 Silver 20 Pounds BU WW1 (ASW=10.0928 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 20 20 pounds, 2014. Royal Mint. BU WW1.
Centenary of the outbreak of the First World War coins in presentation cards.

190.-

227 2015 Lot of 20 Silver 20 Pounds BU Longest Reigning (ASW=10.0928 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 20 20 pounds, 2015. BU Longest Reigning.
Longest Reigning Monarch BU coins in presentation cards.

190.-



228 2015 Lot of 20 Silver 20 Pounds BU Churchill (ASW=10.0928 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 20 20 pounds, 2015. Royal Mint. BU Churchill.
50th Anniversary of Churchill's Death.

190.-

229 2015 Lot of 5 Silver 100 Pounds BU Big Ben (ASW=10.0960 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 5 100 pounds, 2015. Royal Mint. BU Big Ben.
Big Ben, Heartbeat of the Nation BU coins in presentation cards.

190.-

230 2015 Lot of 5 Silver 100 Pounds BU Buckingham Palace (ASW=10.0960 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 5 100 pounds, 2015. Royal Mint. BU Buckingham Palace.
Buckingham Palace BU coins in presentation cards.

190.-

231 2009 CuproNickel Proof Coin Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel proof coin set, 2009. Royal Mint.
Henry VIII £5, Robert Burns £2, Darwin £2, Kew 50p, Royal Arms £1, 50p, 20p,
10p, 5p, 2p, 1p.

1.-



232 1951 Lot of 9 CuproNickel Crowns Proof

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
CuproNickel lot of 9 crowns, 1951. Proof.
7 Crowns Standard Proof, 1 dyed black, 1 in original box.

1.-

233 Lot of assorted 1947-1951 CuproNickel Halfcrowns & Shillings

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
CuproNickel halfcrowns & shillings, 1947-1951.

1.-


